Vindicta remitte
tenda.

Ira moderanda
Vtile Pax Lis
Exitus est inspi
ciendus
Operarij

Mospicium do
losum
Foeneratoris
auaricia

Indocti iudicis
et magistratus
vitanda
inseitia
Tarditas
ingenij
Bonus bona
docebit
Assentatorum vas
fer dolus fugiendus
Amici bacchi et
cereris

Susurre

Aura popularis
ris spernenda
Inconstancia
vulgi

Sacrificiū inter
grū et mēsuratū
Venerāde mortuorum
reliquie
Cū lacris luctas
tur qui sepulchra
violat.
Pulvis sum⁹ et
in pulverem ver
timur.
Spiritu⁹ vivus

Nec tam respicias populo plaudente fatiores
Auras nec tumidas respiciasue dolos.
Non est credendum populo. mutat ad horam
Quamlibet. et stabilem nescit habere fidem.
Inconstans igni populus simulatur et vndis.
Quas res oclusas nemo tenere potest.
Tu quodcūq; ioui debes persolvere summo
Fiat mensura. cum ratione. modo.
Defunctis placidus terram impartire sepulchri.
Destruere nec tumulus. nec monumenta rape.
Eruit et tumulo quicūq; cadauera fracto.
Est foris sathane. rartarsiq; canis.
Suegere de terra cuncti speramus ad arcem
Herberis illustrem. sydereosq; choros.
Voluere reliquias et condita membra sepulchri
Grande nefas. caueas qui bonus esse voles
Verrimur in terram. quoniam de pulvere nati
Nos sumus. ac semper spiritus ipse manet.

Tercia Parthesia.

Cupiditas habendi
et pecunia
nil conferunt ad
felicitatem.
Infernus cōis
locus est.
Mortui oēs debe
nunt
Anima immorta
lis.

Sitibi sunt nūmi si fluxa pecunia prestat
Noli congestis parcere divitijs.
Non ad crudelē plutonem ferre licebit
Denarios. mors hic omnibus vna patet.
Communis locus est infernus regibus atq;
Pauperibus. omnes styg luctulenta premit.
Mors tenet equalis cūctos nil stēmata possunt.
Divitibusq; valent. omnia morte cadunt.
Iupiter oīpotens anime dominat. et ipsa
Est immortalis. necruit ad senium.

Ergo bonas anime dotes veneranter habeto.
Ut posses rutili visere regna poli.
Vita brevis nra est. vix paucas vivim⁹ horas.
Labunt^r celeri tempora cuncta gradu.
Lux melior: superis. anime qua^m cernere gliscunt.
Sunt ubi tranquilli gaudia summa throni.
Custodi mentem. ne perturbatio fluxum
Te quatiat senis incita turbinibus.
Spes. dolor. atq; metus. plures ⁊ gaudia vana
Urgent ad casum. perniciemq; parant.
Vox tua sit mitis. tibi sit nec sermo prophanus.
Turpiloquens non sis. turbida verba caue.
Naturale datum est homini donum. auxiliūq;
Eradicens ratio. qua bene vivit homo.
Sic aibus pennas volucres. roburq; leoni.
Cornua sic tauris. sic ⁊ api aculeos.
Actamen inprimis. sapientia diua colatur.
Que melior: forti. magnanimoq; viro est.
Hec iouis e cerebro. summisq; creata sub aëtris
Vibes ⁊ agros. oppida cuncta regit.
Artes milicie. naves. ⁊ bella gubernat.
Comoda procurat. damna cauere docet.
Erigit hec iustos. mercedem prestat honestis.
Judicat hec furcs. noctuagosq; premit.
Si sapiens fueris. nunq; predonis iniqui.
Depositum capies. rem neq; participem.
Hec facit electos dominos. qui cernere possunt.
Virtutum formas. iusticieq; vias.
Videris errantem terra. pelagoq; sumentem
Foran. ne promptum subtrahere presidium.

Breuitas vite bo
nis operib⁹ pccu
denda
Claritas eterne
glorie
Mens custodiē
da a perturbatio
nibus
Spes. Dolo:
Metus. Leticia
Supbiloquētia
gignit odium
Ratio hois nat
turale adiutorii
Adiutorii ams.
leonis tauri apif
Sapia oibus re
bus anponenda
Dēares mūdi sa
piētia gubernat
Bona sapientie
⁊ effectus
Deposituz furis
nō capiendū est
a bono viro ad
participandum!
Sūmapietas p
yuniū adiunare

	Precipit hoc virtus. hec est doctrina sophie
	Quia in sapiens qui quæ percolat et foueat.
Fugienda venenosa fictorum crudelis liras	Non aconita manu. nec dilue dira venena. Corpora quis hominum mortificare velis. Turpe nefas hoc est. mores inferre veneno. Occisi ut capias arua relicta viri.
Rusticus	Sorte tua contentus abi. si tunc laboras. Sic labor ipse tuus utilis atque bonus.
Manta	Mantia sic etenim debet censere labores. Ut citra noxam commodus esse velit.
Miles	Sic quoque miliciam miles sectetur honestam. Ius colat et leges. officiumque suum.
Labor cum virtute re salutaris est	Cum virtute labor noster concordet. et usque Meret. iniustas nec sibi querat opes.
Fornicarum prouidentia	Prouida mens hominum. florente estare sequatur Fornicas. que nos viuere rite monent. Attonsas raptant fruges. terraque recondunt. Ne turbet vacuas bruma molesta domos
Apium natura lis vigor	Sic apium natura seray disponit acervos Florum. mellitos conficit atque fanos.
Vita iusta	Ut vitam iustam viuat. sic quisque laborat Prouidus. haud fructus diripit alterius.
Decus et utilitas matrimonij	Ut generes sobolem. non celes viuere debes. Idem nature. styrsque paterna cupit.
Leno uxoris detestabilis	Uxoris nec leno tunc velis esse pudendus. Non prolem similem mechica vulua parit.
Parces non sunt offedendi a liberis	Lex quoque sit nati. ne dicat iurgia matri. Delictis haud sese turpet amore patrie.
Embryon Infans	Embryon uxoris clausus matrice. veneno Ne corumpetur. letiferoque cibo.

Vel genitris canibus iaceat, vel preda cruenti
Vulturis, aut fiat piscibus esca maris.
Effuge spurcicam venerem, nec dira libido.
Te cogat sanctum contaminare thorum.
Spurcus amor siquidē est insane passio mētis.
Corruptor morum, luxurieq; parens.
Non cupias gracilem tactu fo. dare puellam.
Ex oculis remoue suavia blanda tuie.
Non duc uxorem grandi cum dote molestam.
Que mala precludit libera vota tibi.
Non reuinit mulier lo cuplet in nubere, seu sit
Improbis, aut inēday, sacrigelusue palam.
Corrige filios doctis sermonibus, esto
Etatis custos impiger instabilis.
Nec patere in tortos nati, crisposq; capillos.
Bedeceet ingenuos nam coma laxa mares.
Hec iūt deliciae mulierū, quas coma vestit.
Vitraq; concinnat, coecina lena inuuar.
Virginitas 7 tenere custos tu prouidus esto.
Limite transgresso ne fluat ipse pudor.
Difficile eximias est custodire puellas.
Hæc nisi conseruet sedula cura matrum.
Inter cognatos, affines, inter amicos.
Sit concors animus, sit veneranda fides.
Maiores prona venerentur fronte minores.
Sintq; pares nostris patribus vsq; senes.
Non seruum cōtemne tuū, non imprime fronti
Srygmata, nec ledas verberemancipium.
Accipe consilium, sapienti crede magistro.
Proderit ingenio hæc nurbesia viris.